



CÂMARA MUNICIPAL DE TOCANTINS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Tocantins, 23 de Março de 2023.

OFÍCIO : N° 028/2023 – CMT.

PARA: JOSÉ NEYMAR MENDES GONÇALVES

ASSUNTO: Adesão à Ata de Registro de Preços n° 054/2022
Processo Licitatório N° 097/2022
Pregão Presencial n° 071/2022

Prezado Senhor:

Cumprimentando-o cordialmente, manifestamos a intenção da CÂMARA MUNICIPAL DE TOCANTINS, em promover a adesão a ata de registro de preço n° 054/2022 da PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS, firmada nos autos do pregão presencial N°071/2022, cujo objeto é **aquisição de materiais de expediente de acordo com as descrições e cotações anexas. Tal aquisição se faz necessária para atendimento à Câmara Municipal no desenvolvimento diário de suas atividades.**

Solicitamos autorização para aderir, nos termos, condições e especificações contidas na Ata Supra, nos seguintes itens conforme descrição e quantitativo que segue:

Fornecedor: JOSÉ NEYMAR MENDES GONÇALVES

Total de Lotes de itens e serviços: R\$ 4.881,00

Lote 22 - ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 80g 240x340 58 skn. Cx COM 100 UNIDADES						
Numero	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
22-	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 80g, 240x340 58 skn. Cx com 100 unidade	CAIXA	30	25,00	750,00	FORONI
					Total Lote:R\$750,00	

Lote 23- ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 80g, 250X353 58 sknCc 250 UNIDADES						
Numero	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
23-	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 80g, 2580x353 58 skn. Cc 250 unidades	CAIXA	30	65,70	1.971,00	FORONI-
					Total Lote:R\$1.971,00	

Lote 24- ESTILETE LARGO- LÂMINA DE AÇO CARBONO EXTENSÍVEL INTERNA- 18 mm- SISTEMA DE TRAVA.1 UNIDADE						
Numero	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
24-	ESTILETE LARGO- LÂMINA DE AÇO CARBONO EXTENSÍVEL INTERNA - 18mm- SISTEMA DE TRAVA.1 UNIDADE	UN	10	2,00	20,00	- LAPIPEL
					Total Lote:R\$20,00	



CÂMARA MUNICIPAL DE TOCANTINS

ESTADO DE MINAS GERAIS

Lote 30- GRAMPEADOR GRANDE -23/13 PARA ATÉ 100 FIS. 1 UNIDADE

Numero	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
30	GRAMPEADOR GRANDE- 23/13 PARA ATÉ 100 FIS. 1 UNIDADE	UN	10	60,00	600,00	MASTER

Total Lote:R\$600,00

Lote 32- GRAMPOS GALVANIZADOS, TAMANHO 23/13. Cx COM 5000 UNIDADES.

Numero	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
32	GRAMPOS GALVANIZADOS, TAMANHO 23/13. CX COM 5000 UNIDADES.	CAIXA	50	18,80	940,00	GRAMP

Total Lote:R\$940,00

Lote 36- LIVRO DE PROTOCOLO COM 104 FIS. 1 UNIDADE

Numero	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
36	LIVRO DE PROTOCOLO COM 104 FIS. 1 UNIDADE	UN	15	10,00	150,00	KAJOMA

Total Lote:R\$150,00

Lote 43- PASTA ABA COM ELÁSTICO COM DORSO DE 18mm, 100% PLÁSTICA (PP), 335x40x235mm ESPESSURA 0,50mm MATERIAL LEVE, ATÓXICO, RESISTENTE EM 100% RECICLÁVEL.1 UNIDADE

Numero	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
43-	PASTA ABA COM ELÁSTICO COM DORSODE 18mm, 100% PLÁSTICA (PP), 335X40X235mm ESPESSURA 0,50mm MATERIAL LEVE, ATÓXICO, RESISTENTE E 100% RECICLÁVEL. 1 UNIDADE	UN	300	3,00	900,00	POLIBRAS

Total Lote:R\$450,00

Sem mais para o momento, subscrevemo-nos e aguardamos retorno o mais breve possível.

Vereador Washington Luiz Nunes Apolinário
Presidente da Câmara